
CITTÀ DI ALTAMURA
Città Metropolitana di Bari

4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI ,
EDUCATIVE E RISORSE UMANE

SERVIZIO SERVIZI SOCIALI

N. 266 del registro delle determinazioni

del 08/03/2022

DETERMINAZIONE DEL DIRIGENTE

Oggetto:
PSZ-  ACQUISTO  CARTA  DEI  SERVIZI  -
AFFIDAMENTO E IMPEGNO

Originale



Determina  n. 266 del 08/03/2022 Proposta n. 254 del 21/02/2022

Il Coordinatore dell'Ufficio di Piano

Premesso che:

• la Carta dei Servizi è il documento con il quale l'Ambito Territoriale dei Comuni di Altamura-

(capofila), Gravina in Puglia, Poggiorsini, Santeramo in Colle, assume una serie di impegni nei

confronti della propria utenza e, riguardo ai propri servizi, le modalità di erogazione degli stessi; 

• si è reso opportuno dover pubblicare la Carta dei Servizi Socio-Assistenziali dell'Ambito

Territoriale Altamura-capofila, in una tiratura più elevata rispetto alla prima pubblicazione, per una

maggiore divulgazione nei Comuni di area e presso i servizi ASL territoriali;

• Considerata, quindi, la rilevanza che l'elaborato rappresenta, ovvero un valido strumento di

consultazione per i cittadini circa le opportunità ed i servizi presenti sul territorio nell'ottica di

facilitarne l'accesso e la fruizione;

• Evidenziato che si intende acquistare n. 3000 copie della Carta dei Servizi di che trattasi da

distribuire ai fruitori dei servizi stessi nonché ai Comuni dell'Ambito territoriale e presso i servizi

ASL territoriali ;

• Visto il preventivo acquisito al prot. n. 15714 del 18/02/2022 dalla Tipografia Studio Stampa di

Nicola Schiraldi per l'acquisto di n. 3000 copie al costo di 1,30 oltre iva (all.1);

• Dato atto che 

- la spesa per l’acquisto di n. 3000 copie è pari ad € 1,30, oltre iva come per legge, e così per un

importo complessivo di € 4.758,00;

- per il presente affidamento si può procedere, ai sensi dell'art. 1, comma 2, lett.a) del D.L. n.

76/2020, convertito nella legge n.120/2020 (affidamento diretto);

• Visto l'art. 1, comma 450, della L. 296/2006, così come novellato dalla Legge di Bilancio 2019 (L.

145/2018), che ha modificato la soglia oltre la quale le pubbliche amministrazioni sono obbligate a

ricorrere al Mercato elettronico della pubblica amministrazione (MEPA) per la fornitura e l'acquisto

di beni e servizi, innalzandola da 1000 euro a 5000 euro;

• Dato atto che per l'affidamento di cui trattasi è stato richiesto il CIG_ZFA355C3DD 

• Acquisito il Durc online al prot. n. 31432520 del 14/02/2022 con scadenza validità al 14/06/2022;

• Dichiarata l'assenza di conflitti di interesse in capo al sottoscritto responsabile del procedimento

che ha curato l'istruttoria del provvedimento secondo l'art.6 bis della L.241/90 e s.m.i.;

• Tutto ciò premesso, si propone al sig. Dirigente l’assunzione del relativo provvedimento 

Il Coordinatore UdP

dott.ssa Caterina Incampo

IL DIRIGENTE DEL SETTORE

• Lette e condivise le premesse innanzi riportate;

• Visto l’art. 107 e 109 del T.U.E.L. approvato col D. Lgs. 18/08/2000 n. 267;

• Visto l'art. 94 dello Statuto Comunale;

• Visto l'art. 17 del D. Lgs. N. 165/01;

• Visti gli artt. dal 18 al 27 relativi alle modalità di gestione dell’entrata e della spesa, previste dal

vigente Regolamento di Contabilità”;

• Visto il D. lgs n. 50/2016;

• Visto l'art. 6 bis della Legge 241/1990;

    D E T E R M I N A

1. La premessa del presente provvedimento cos�tuisce parte integrante e sostanziale per essere

approvata;

2. Di Approvare il preven�vo della di�a Tipografia Studio Stampa di Nicola Schiraldi e acquistare n.

3000 copie della "Carta dei Servizi Socio - Assitenziali”, da distribuire nell'Ambito territoriale dei

Pagina 1 di 2



comuni di Altamura (capofila), Gravina in Puglia, Poggiorsini, Santeramo in Colle, evidenziando

che il prezzo complessivo dell'acquisto è di € 4.758,00 iva inclusa come per legge;

3. Di impegnare la spesa di € 4758,00 iva inclusa a valere sulle spese di funzionamento Ufficio di

Piano RP Bil 2022 sui fondi del V liv. del p.c.f.1.03.02.99.999, cap. 934026/2020 RP bil. 2021 cod.

Bil. 12.05.1.0103 imp. n. 2362/0;

4. Di dare atto che si procederà a liquidare la somma di € 4.758,00 compreso iva, in favore della

Tipografia Studio Stampa di Nicola Schiraldi sita in Altamura alla Via F. Domenico Guerazzi (CF.

SCHNCL71E24A225O), a ricezione del materiale e della fattura, a valere sull’impegno di cui al

punto precedente;

5. di dare atto, ai sensi del comma 8 dell’art. 183 del D.Lgs. n. 267/2000e s.m.i.–TUEL, che il

programma dei conseguenti pagamenti dell’impegno di spesa di cui al presente provvedimento è

compatibile con i relativi stanziamenti di cassa del bilancio e con le regole di finanza pubblica in

materia di “pareggio di bilancio”, introdotte dai commi 707 eseguenti dell’art. 1 della Legge n.

208/2015 (c.d. Legge di stabilità 2016);

6. di dare atto che trattasi di spesa indifferibile non suscettibile di frazionamento in dodicesimi di

stanziamento ai sensi ex art. 163 co. 5 del TUEL;

7. di dichiarare l'assenza di conflitti di interesse secondo l'art. 6 bis della L. n. 241/90 e s.m.i. in capo

al Dirigente che sottoscrive il presente provvedimento.

IL DIRIGENTE IV SETTORE

RESPONSABILE DELL'UFFICIO DI PIANO

avv. Berardino GALEOTA

Pagina 2 di 2



COMUNE DI ALTAMURA
Provincia Bari

Determinazione 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE UMANE
nr.103 del 08/03/2022

Pagina 1 di 1

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Oggetto: IV PSZ. ADEMPIMENTI CONTABILI.III ANNUALITÀ - spese funzionamento ufficio di piano

0000053 - DIVERSIBeneficiario:

SIOPE: 1.03.02.99.99912.05.1.0103Codice bilancio:

Capitolo: 9340262020

24.142,60Importo:01/12/2020Data:2020 2362/0Impegno di spesa2022ESERCIZIO:

SPESE DI FUNZIONAMENTO DELL'UFFICIO DI PIANO - PIANO SOCIALE DI ZONA -
ENTRATA CAP. 56703

Piano dei conti f.: 1.03.02.99.999 Altri servizi diversi n.a.c.

..............

Il Responsabile del Settore Finanziario

Francesco dott. FAUSTINO

 ALTAMURA li, 28/02/2022



COMUNE DI ALTAMURA

Visti

254

PSZ- ACQUISTO CARTA DEI SERVIZI -AFFIDAMENTO E IMPEGNO

2022

SERVIZI SOCIALI

Proposta Nr. /

Oggetto:
Ufficio Proponente:

Estremi della Proposta

Settore Proponente: 4° SETTORE POLITICHE CULTURALI, TURISTICHE, SOCIALI , EDUCATIVE E RISORSE

Nr. adozione settore: 103 Nr. adozione generale: 266
08/03/2022Data adozione:

28/02/2022

RAGIONERIA

Data

PARERE FAVOREVOLE

dott. F.sco Faustino

Visto Contabile

In ordine alla regolarità contabile della presente proposta, ai sensi dell'art. 183, comma 7, TUEL - D.Lgs. n. 267 del
18.08.2000, si esprime parere FAVOREVOLE.

Responsabile del Servizio Finanziario

Sintesi parere:



Determinazione n. 266 del 08/03/2022

VISTO AI SENSI DELL’ART. 183 CO. 7 DEL D.LGS. 18/8/2000 NR.267, AI SOLI FINI DELLA

COPERTURA DELLA SPESA, CHE RECITA. "I PROVVEDIMENTI DEI RESPONSABILI DEI SERVIZI

CHE COMPORTANO IMPEGNI DI SPESA SONO TRASMESSI AL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

FINANZIARIO E SONO ESECUTIVI CON L'APPOSIZIONE DEL VISTO DI REGOLARITA' CONTABILE

ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA" 

            Altamura, lì ...........................................

                     IL DIRIGENTE  -   II° SETTORE FINANZIARIO

                             dott. Francesco FAUSTINO

Registro Albo Pretorio On Line n. ……………

La presente determinazione è affissa all’Albo Pretorio On Line di questo Comune per 15 giorni

consecutivi.

Altamura, lì ...........................................

 

              IL FUNZIONARIO

                                 


